
80 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.314 Segunda-feira, 17 DE AGOSTO DE 2020

Município de Óbidos por intermédio da Secretaria Municipal de Desenvolvi-
mento Social - SEMDES torna pública a contratação por Dispensa de Licita-
ção. Objeto: Contratação de empresa para aquisição de 03 (três) cabines 
de desinfecção individual por pulverização automática, contra vírus, fungos 
e bactérias com o fornecimento de materiais e produtos químicos, para 
auxiliar no enfrentamento do novo corona vírus visando atender as neces-
sidades da Secretária Municipal de Desenvolvimento Social - SEMDES, com 
a empresa: AGUA NORTE - TRATAMENTO DE AGUA E SOLUÇÕES AMBIEN-
TAIS LTDA, CNPJ: 15.622.879/0001-80, Valor Global: R$ 93.900,00. Data 
da Ratifi cação: 14/08/2020. Izalina Alves da Silva - Secretária Municipal de 
Desenvolvimento Social - Decreto nº 005/2017.

Protocolo: 570811

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ORIXIMINÁ

.

EXTRATO DO QUARTO ADITIVO AO CONTRATO Nº 306/2019-PMO
Processo Licitatório: PREGÃO N.º 012/2019SRP-PMO
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ORIXIMINÁ
Contratado (a): JERFFSON & MARCO LTDA - ME
O presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo de vigência do 
contrato até 30 de Setembro de 2020, nos termo do art. 57, inciso I, da Lei 
Federal nº 8.666/93. O presente Termo Aditivo entra em vigor a partir do 
dia 01/08/2020 com vigência até o dia 30/09/2020. Data da assinatura: 
15/07/2020.

Protocolo: 570882
EXTRATO DO CONTRATO Nº 271/2020-PMO
Origem: PREGÃO Nº 001/2019SRP-FMS. Contratante: PREFEITURA MUNI-
CIPAL DE ORIXIMINÁ. Empresa Contratada: VALDIR DIVINO - ME, no valor 
de R$ 49.534,00 (quarenta e nove mil, quinhentos e trinta e quatro reais). 
Objeto: O presente Termo tem como objetivo atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano e Secretaria Municipal 
de Agricultura. Vigência: 20/07/2020 à 31/12/2020. Data da assinatura: 
20/07/2020.

Protocolo: 570883
EXTRATO DO TERCEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 306/2019-PMO
Processo Licitatório: PREGÃO N.º 012/2019SRP-PMO
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ORIXIMINÁ
Contratado (a): JERFFSON & MARCO LTDA - ME
O presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo de vigência do 
contrato até 31 de Julho de 2020, nos termo do art. 57, inciso I, da Lei 
Federal nº 8.666/93. O presente Termo Aditivo entra em vigor a partir do 
dia 01/06/2020 com vigência até o dia 31/07/2020. Data da assinatura: 
15/05/2020.

Protocolo: 570880
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-006-PMO/2020
O Município de ORIXIMINÁ, através da PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXI-
MINÁ por intermédio da Pregoeira, torna público que às  10:00 horas do dia 
31 de agosto de 2020, fará realizar licitação na modalidade PREGÃO ELE-
TRONICO, tipo MENOR PREÇO por item, para AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 
PERMANENTES, DESTINADAS A ATENDER AS ESCOLAS MUNICIPAIS DA 
ÁREA URBANA E ÁREA RURAL, COM RECURSO PROVENIENTES DO FUNDO 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, conforme condições, quantidades e exigências 
estabelecidas neste Edital e seus anexos, de acordo com o que determina 
a legislação vigente, a realizar-se na sala da Comissão de Licitação da 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ.
O Procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal nº 
10.520/2002, Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas altera-
ções posteriores que lhe foram introduzidas.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na 
Plataforma do Comprasnet - www.comprasgovernamentais.gov.br ou sala 
da Comissão de Licitação, na RUA BARÃO DO RIO BRANCO, 2336, a partir 
da publicação deste Aviso, no horário de expediente.
ORIXIMINÁ - PA, 14 de agosto de 2020
GILMARA DE CARVALHO DIAS VARJÃO
Pregoeira

Protocolo: 570875
EXTRATO DO SEGUNDO ADITIVO AO CONTRATO Nº 306/2019-PMO
Processo Licitatório: PREGÃO N.º 012/2019SRP-PMO
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ORIXIMINÁ
Contratado (a): JERFFSON & MARCO LTDA - ME
O presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo de vigência do 
contrato até 31 de Maio de 2020, nos termo do art. 57, inciso I, da Lei 
Federal nº 8.666/93. O presente Termo Aditivo entra em vigor a partir do 
dia 01/04/2020 com vigência até o dia 31/05/2020. Data da assinatura: 
16/03/2020.

Protocolo: 570877

PREFEITURA MUNICIPAL
DE OURÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURÉM
EXTRATOS DE CONTRATOS. A Prefeitura Municipal de Ourém - PA, tor-
na público o resultado do Processo Licitatório: DISPENSA Nº 7/2020-008-
PMO, Objeto:  Aquisição de Azitromicina e Ivermectina, para utilização no 
tratamento de pacientes acometidos de covid-19, para atender as necessi-
dades da Secretaria Municipal de Saúde de Ourém-Pá-SEMUS. CONTRATO: 
2020-1208-001-CPL/ PMO. Data da Assinatura do Contrato: 12/08/2020, 
Empresa contratada: Mednordeste Comercio de Medicamentos Eireli - Epp, 
CNPJ: 14.202.227 /0001-24. Valor do contrato: R$ 3.080,00(três mil e 
oitenta reais), CONTRATO: 2020-1208-002-CPL/ PMO. Data da Assinatura 
do Contrato: 12/08/2020, Empresas contratadas: Altamed Distribuidora de 
Medicamentos Ltda - Epp, CNPJ: 21.581.445/0001-82. Valor do contrato: 
R$ 5.250,00(Cinco mil duzentos e cinquenta reais). Valdemiro Fernandes 
Coelho Junior - Prefeito.
A Prefeitura Municipal de Ourém/PA, torna público o resultado do Pro-
cesso Licitatório: Dispensa nº 7/2020-007-PMO, Objeto: Aquisição de 
Oxigênio Medicinal, Ar Comprimido e Cilindros, como medida de enfren-
tamento a pandemia pelo vírus covid-19, no Município de Ourém-Pa. 
CONTRATO: 2020-0106-001-CPL/ PMO. Data da Assinatura do Contrato: 
01/06/2020, Empresa contratada: A. R. N. De Moraes Eireli - Me, CNPJ: 
35.912.703/0001-70. Valor do contrato: R$ 97.340,00(Noventa sete mil, 
trezentos e quarenta reais). Valdemiro Fernandes Coelho Junior - Prefeito 
Municipal.

Protocolo: 570813

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAGOMINAS

.

Para adequação no Edital, fi ca Suspenso o Processo Licitatório 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA nº 3/2020-00002. Objeto: Contratação de 
empresa para execução de serviços de implantação de sistema coletivos 
de abastecimento de água em comunidades rurais do município de Para-
gominas, “Programa Água Para Todos”, conforme Termo de Compromisso 
0024/2017 - Secretaria Nacional de Desenvolvimento Regional e Urbano/
PMP. Na oportunidade, informamos que a nova data para abertura do pro-
cesso licitatório se dará nos mesmos meios de comunicação utilizados an-
teriormente para a publicidade do Edital.

Protocolo: 570815

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PLACAS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS
AVISO DE ADIAMENTO. TOMADA DE PREÇO 002/2020. A Prefeitura Mu-
nicipal de Placas, através da comissão Permanente de Licitação, COMU-
NICA aos interessados que a Tomada de Preço nº002/2020, tendo como 
objeto Contratação da Empresa, para realizar o serviço de reconstrução 
da Ponte do Sombra Santa na Vicinal do Sombra Santa, Km 40, de 80 
(oitenta) metros de Extensão, 4,5 Metros de Largura e 7 Metros de Altura 
Atingida Por Desastres Naturais no Município Placas no Estado do Pará, da-
tado do dia, 25 de Agosto de 2020 será adiado para o dia 28 de Agosto de 
2020 às 10h, por razões técnicos administrativas. Shayane Nayara Farias 
Kostov - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

Protocolo: 570816

PREFEITURA MUNICIPAL
DE RIO MARIA

.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20200284
ORIGEM: TOMADA DE PREÇOS Nº 027/2020-000001
CONTRATANTE: PMRM/FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
CONTRATADA: CONSTRUSERV SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ/
MF nº 07.329.932/0001-21.
OBJETO: Contratação de empresa para a Construção do Pórtico de entrada, 
do novo Anexo I, Guarita, Complexo Regulador, Rampas de acesso das am-
bulâncias, Morgue, Depósito Central, Casa das Máquinas, Fachada Frontal 
em painéis, Beirais frontal e lateral dos Blocos I, II e III, Instalação de sub 


